1,"
iL
lr
i,i
l.: -iir

-:.

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MoBIUDADE ETúNSITo

EDITAL 280/2024

ATTERAçõES TEMpOnÁnrnS À CrnCUlAçÃO RODOVTÁRrA

NA RUA DO RIO DE JANEIRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9L/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que devido à

abertura de vala, a cargo da empresa BA Invest Unipessoal, Lda, será necessário proceder

à interrupção do trânsito automóvel na Rua do Rio de Janeiro, nos dias 18 e 19 de abril de

2024, entre as 09h00 e as 18h00.

Durante a interrupção, a Rua do Rio de Janeiro, troço compreendido entre a Rua da Pedra

Sina e o no 24C, bem como o troço compreendido entre no 7 e a Rua Conde Carvalhal,

funcionará nos dois sentidos de trânsito, de forma a permitir o acesso às garagens

existentes neste arruamento.

Solicita-se a melhor compreensão pelos eventuais transtornos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação da circulação rodoviária será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade,funchal.pt.

Funchal, 10 de abril de 2024.

O Vice- nte

Bruno Miguel Camacho Pereira